

2023-2024 年度长子营镇环境建设服务项目合同

甲方：北京市大兴区长子营镇人民政府

乙方：北京兴政园林绿化有限责任公司

为切实改善长子营镇镇域内环境卫生面貌，营造舒适安全的人居生活及工作环境，提高人民群众生活工作质量，强化创建，建设美丽乡镇。现根据相关法律、法规和规章的规定，甲、乙双方在平等、自愿、公平和诚实信用的基础上，结合实际情况，制定本项目合同。

一、项目概况

(一) 项目名称：长子营镇环境建设服务项目

(二) 项目地点：北京市大兴区长子营镇

二、服务周期

服务周期：2023.12.01-2024.11.30

三、服务要求

(一) 长子营镇道路清扫及洒水降尘

为确保长子营镇镇域内主要道路整洁清新的高标准卫生环境，提供优美舒适的人居环境，确保长子营镇各主要道路环境整洁，每天对全镇 54 条道路进行机扫及洒水降尘。

1、道路清扫服务工作内容：

按照《城市道路清扫保洁质量与作业要求》，及时对本辖区道路等级进行调整，为 2023 年台账报送做好前期准备工作；加强三级城市道路的清扫保洁，确保达到三级城市道路尘土残存量最高不超过 20 克/平方米的要求，提升道路的清扫保洁效果。每个管控组需配备道路清扫车 1 辆，司机 2 名。安排的管控小组按照制定的工作方案分工开展工作，道路清扫车实行 24 小时值班的全天候的管控模式。每天对重点道路（考核道路及区级以上道路）进行 4 次清扫，分别为上下午各 2 次；一般道路（除去考核道路的镇级道路）进行 2 次清扫，分别为上下午各 1 次；村级道路每 3 天清扫一次；由责任司机进行记录并确保所清扫的路面无尘土、无杂物、无落叶。

2、道路洒水降尘服务工作内容：

按照城市道路质量保洁要求洒水降尘服务项目需要洒水车8辆，其中（12吨洒水车4辆，20吨洒水车4辆），雾炮车2辆，清扫降尘服务项目需要深度洗扫车1辆，4.5吨以下小型清扫车2辆；安排的管控小组按照制定的工作方案开展工作，道路洒水降尘车实行24小时值班的全天候的管控模式。每天对重点道路（考核道路及区级以上道路）进行4次洒水，分别为上下午各2次；一般道路（除去考核道路的镇级道路）进行2次洒水，分别为上下午各1次；村级道路每天洒水一次；洒水降尘时间、吨数、趟数由责任司机每天进行记录并确保所降尘路面无扬尘。

（二）镇域内 44 条道路（总长度 123900m，总面积 3717000 m²）可视范围内垃圾、白色污染治理；道路两侧杂草进行修整以及枯枝落叶清扫清运工作。

1、垃圾、白色污染物清扫捡拾工作内容：

按照城市卫生工作标准，确保环境质量要求。每 1.6 公里至少安排 1 名保洁人员。保洁人员负责路面垃圾、白色污染物的捡拾工作，每天着保洁工作服上岗。每人配发垃圾夹、垃圾袋、垃圾车等用于垃圾、白色污染物的收集运输。保洁管理人员负责对每组保洁人员道路保洁工作进行检查，将不合格路面及时反馈给相关保洁人员，并要求该保洁人员及时对污染物进行清扫捡拾。

2、道路两侧杂草、枯枝落叶清扫捡拾工作内容：

按照城市卫生标准，确保环境质量要求，安排打草人员，统一着工作服、护目镜上岗。负责对道路两侧杂草进行清除，需配备打草机、镰刀用于杂草的清除；需配备耙子、钢叉、垃圾袋等用于杂草的堆集、收集；需配备金刚车用于杂草的集中收集运输工作。安排搂树叶人员统一着工作服上岗。负责对道路两侧枯枝落叶进行清除，需配备铁锹、耙子、钢叉、垃圾袋等用于枯枝落叶的堆集、收集；需配备金刚车辆用于枯枝落叶的集中收集运输工作。

（三）道路扫雪铲冰服务。

1、具体工作内容：

每个管控组需配备刮平机 1 台，司机 1 名。安排的管控小组按照制定的工作方案开展工作，提前做好人员、物资和除雪车辆设备的准备工作，加强值班值守，密切关注天气情况。特别关注桥区匝道、低洼路面、坡道等道路易结冰区域，同时根据雪情及时启动本单位应急预案，科学使用融雪剂，防治道路结冰，确保道路交通通行条件。

2、按照往年雪情及应急预案工作需求,扫雪铲冰工作每年次数视天气而定,扫雪铲冰服务项目需要刮平机4台,铲雪车8辆,撒布机2台,以确保道路通行安全。

(四)对85个带蓬站台每天擦拭两遍(上下午各一遍),对垃圾箱里的垃圾及时清理,对破损的垃圾箱及时更换;对8个不带蓬的站台每天擦拭两遍(上下午各一遍)。

注※:以上捡拾白漂和扫雪铲冰两项服务不包含经开区内部道路及朱大路经开区路段(南起中学北红绿灯北至大兴与通州交界处)、朱长路经开区路段(西起马朱路东至李长路)。

线路明细如下:

序号	道路名称	道路级别	作业单位	起点	终点
1	总参路	镇级	长子营镇	长西路	部队
2	北辛庄北路	镇级	长子营镇	牛坊立交桥	靳北路
3	朱长路	镇级	长子营镇	李北路	靳北路
4	李北路	镇级	长子营镇	李长路	长西路
5	靳北路	镇级	长子营镇	朱大路	镇界
6	长泗路	镇级	长子营镇	上长子村	长西路
7	安孙路	镇级	长子营镇	长西路	小黑垡村
8	安孙路	镇级	长子营镇	长西路	小黑垡南桥
9	白庙南路	镇级	长子营镇	马朱路	白庙村西路
10	北蒲洲路	镇级	长子营镇	青采路	朱大路
11	南车路	镇级	长子营镇	朱大路	南蒲洲营村
12	永北路	镇级	长子营镇	赵永路	朱大路
13	周永路	镇级	长子营镇	马朱路	周营村
14	牛坊路	镇级	长子营镇	总参路	北辛庄路
15	佟场路	镇级	长子营镇	长西路	镇界

16	西泗路	镇级	长子营镇	长泗路	潞孙路
17	长青路	镇级	长子营镇	长泗路	长西路
18	李长路	镇级	长子营镇	李家务村西路	青采路
19	朱李路	镇级	长子营镇	安采路	赤采路
20	留民营路	镇级	长子营镇	镇界	青采路
21	赵永路	镇级	长子营镇	青采路	104 国道
22	罗赤路	镇级	长子营镇	罗庄二村	镇界
23	公和庄路	镇级	长子营镇	104 国道	安采路
24	赤城路	镇级	长子营镇	镇界	采万路
25	马公路	镇级	长子营镇	104 国道	镇界
26	郑二营路	镇级	长子营镇	马朱路	朱大路
27	潞孙路	村级	长子营镇	青采路	安孙路
28	李西路	村级	长子营镇	朱李路	西北台
29	留民营南路	村级	长子营镇	留民营路	马朱路
30	赤采路	村级	长子营镇	罗赤路	镇界
31	李长路支线	村级	长子营镇	靳北路	长泗路
32	罗朱路	村级	长子营镇	104 国道	朱庄东路
33	南蒲洲路	村级	长子营镇	马朱路	朱大路
34	南山路	村级	长子营镇	104 国道	南车路
35	永北北路	村级	长子营镇	赵永路	马朱路
36	朱庄东路	村级	长子营镇	马朱路	朱大路
37	长靳路	村级	长子营镇	马朱路	朱大路
38	青采路	区级	长子营镇	青云店镇界	采育镇界
39	长西路	区级	长子营镇	长子营环岛	镇界
40	朱大路	区级	长子营镇	朱庄桥	镇界

41	安采路	区级	长子营镇	镇界	采万路
42	采万路	区级	长子营镇	安采路	河北万庄
43	马朱路	市级	长子营镇	镇界	李堡村
44	104 国道	国家级	长子营镇	镇界	镇界

纯机械化作业道路路线:

序号	工业园区机扫降尘、扫雪铲冰道路名称
1	朱长路
2	朱大路
3	企跃路
4	长建路
5	长营路
6	长恒南路
7	长恒路
8	靳北路
9	企融路
10	企发路

四、付款方式:

甲方根据督查、验收、考核的实际情况以转账或支票方式向乙方按三个自然月为一个季度支付服务费用,每季度后的的下一个进行拨付,甲方具体付款时间以财政审批拨款进度为准,因此导致甲方未能按时付款的,甲方不承担违约责任。第一季度拨付金额为2494000.5(人民币贰佰肆拾玖万肆仟元零伍角)元;第二季度拨付金额2494000.5(人民币贰佰肆拾玖万肆仟元零伍角)元;第三季度拨付金额为2494000.5(人民币贰佰肆拾玖万肆仟元零伍角)元;第四季度拨付金额为2494000.5(人民币贰佰肆拾玖万肆仟元零伍角)元。

五、服务价格各项服务费用明细

服务价格：

大写：玖佰玖拾柒万陆仟零贰元整

小写：9976002 元

(一) 道路清扫及洒水降尘项目年服务费用

大写：贰佰柒拾伍万柒仟柒佰玖拾贰元整

小写：2757792 元。

具体费用明细如下：

序号	项目名称	项目明细	辆数	月费用/每辆 (含管理人员 及司机的费用)	月数	年费用
1	机械费及 人工费	深度洗扫车	2	20000	12	480000
		洗扫车	2	20000	12	480000
		洒水车	6	18727	12	1348344
		雾炮车	2	18727	12	449448
	合计					2757792

(二) 垃圾、白色污染物清扫捡拾项目年服务费用：

大写：叁佰柒拾伍万零贰佰壹拾元整

小写：3750210 元。

具体费用明细如下：

序号	项目名称	项目明细	单价	人数	天数	年费用
----	------	------	----	----	----	-----

1	人工费	保洁人员	170	60	365	3723000
2	工具费	垃圾夹	15.5	60		930
		垃圾袋	1.2	21900		26280
	总计					3750210

(三) 打草搂树叶项目年服务费用:

大写: 贰佰捌拾捌万元整

小写: 2880000元。

具体费用明细如下:

序号	项目名称	项目明细	单价	人数	天数	年费用
1	人工费	打草搂树叶人员	240	40	120	1152000
2	机械费及工具费	打草机	120	40	120	576000
		金刚车	1000	8	90	720000
		挖掘机	1200	4	90	432000
	总计					2880000

(四) 道路扫雪铲冰项目年服务费用:

大写：伍拾捌万捌仟元整

小写：588000元。

具体费用明细如下：

序号	项目名称	项目明细	人数	单价	台班	年费用
1	人工费	扫雪铲冰	30	380	20	228000
2	机械费	刮平机	4	1300	20	104000
		铲雪车	5	1500	20	150000
		雪刷	1	1300	20	26000
		撒布机	2	2000	20	80000
	合计					588000

六、考核标准：

1、考核标准：

甲方每月对乙方工作落实情况进行考核，根据考核结果拨付服务费用，考核标准以区级下发的道路积尘负荷监测结果通报（月均排名通报）排名为依据，若长子营镇位于倒数第一名扣除当月全部服务费用，并解除合同，倒数第二名、第三名扣除当月50%服务费用，倒数第四名、第五名扣除当月30%服务费用；若长子营镇位于第一名奖励当月50%服务费用，第二名、第三名奖励当月30%服务费用。

七、甲、乙双方的权利与义务：

（一）甲方的权利与义务

1、甲方有权指派专人定期或不定期按照卫生保洁标准进行检查，如发现卫生不符合甲方要求，先以口头形式通知乙方管理人员，立即整改，乙方务必按照甲方要求操作。

2、甲方应确保相关保洁及施工场地无安全隐患。

3、如遇党委政府安排重大活动保障，甲方有权利要求乙方做好相应保障工作，并给予适当奖励。

（二）乙方的权利与义务

1、乙方自行提供保洁工作必需的设备和工具。

2、乙方使用的保洁工作人员、施工人员必须身体健康、仪容端正、品德良好，无违法犯罪纪录。

3、乙方定期或不定期指派管理人员对保洁工作、道路扫雪铲冰工作进行检查，并定期征求甲方对保洁工作、道路扫雪铲冰工作的意见和建议，对存在的问题及时处理。

4、乙方可根据自身的工作特点自行安排工作程序，但工作时间必须与甲方的上下班时间相符合。

5、乙方应遵循安全生产、文明施工的有关规定，在卫生保洁和道路扫雪铲冰过程中，采取严格的安全措施及警示措施，如发生人身安全事故，责任与费用由乙方承担。

6、乙方负责保洁人员及扫雪铲冰人员的培训，保洁工作人员及扫雪铲冰人员要统一着装上岗。

7、保洁人员、施工人员应服从甲方的管理和指挥，遵守甲方各项管理制度。

8、根据工作需要或因情况更换保洁人员和扫雪铲冰人员的，乙方应提前通知并取得甲方同意。

八、违约责任

1、甲、乙双方应严格履行合同范本，如乙方不能达到甲方对路面整洁和道路积雪清理工作的要求，甲方有权随时解除本合同。

2、甲、乙双方无正当理由不得无故终止本合同，否则违约方应向对方支付违约金。

九、本合同范本未尽事宜和新增内容，由甲、乙双方协商解决，并可另补充增加协议条款。

十、本合同范本一式贰份，甲、乙双方各执壹份，双方签字盖章后生效。

十一、其他约定事项：

本合同尾部载明的地址为双方认可的书面通知地址或法律文书送达地址，签收或退回之日视为通知到达或文书送达之日，如有变更，1日内互相通知。

甲方（盖章）：

2023年12月01日

法定代表人或

授权代表(签字)：



地 址：大兴区长子营镇长思路1号

邮政编码：102615

电 话：80265330

开户银行：北京农商银行大兴支行长子营分
理处

账 号：0915000103000000643

乙方（盖章）：

2023年12月01日

法定代表人或

授权代表(签字)：



地 址：北京市大兴区长子营镇朱脑村委
会北 200 米

邮政编码：102615

电 话：15010755589

开户银行：中国农业银行股份有限公司北
京采育支行

账 号：11111501040010418